
Poskytnuté informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  

Předmět žádosti: 

Předmětem žádosti ze dne 31. 8. 2021 byl požadavek na poskytnutí následujících 
informací: 

1. „Hradil Olomoucký kraj/Krajský úřad Olomouckého kraje náklady na návštěvu 
prezidenta republiky Olomouckého kraje ve dnech 8. listopadu až 10. listopadu 
2017? 

2. Pokud nějaké náklady Olomoucký kraj/Krajský úřad Olomouckého kraje v 
souvislosti se zmíněnou návštěvou hradil, kolik za tyto náklady zaplatil? 

3. Jakou výši z těchto nákladů tvořily náklady na setkání prezidenta republiky s 
občany, které se konaly v Lipníku nad Bečvou, Mohelnici, Zábřehu a Vápenné?“ 

Poskytnuté informace: 

Požadované informace ke dni podání žádosti byly žadateli poskytnuty. Žadateli bylo 
sděleno následující: 

 „1. Hradil Olomoucký kraj/Krajský úřad Olomouckého kraje náklady na návštěvu 
prezidenta republiky Olomouckého kraje ve dnech 8. listopadu až 10. listopadu 2017?“ 

Ano. 

„2. Pokud nějaké náklady Olomoucký kraj/Krajský úřad Olomouckého kraje v 
souvislosti se zmíněnou návštěvou hradil, kolik za tyto náklady zaplatil?“ 

207 486,17 Kč 

„3. Jakou výši z těchto nákladů tvořily náklady na setkání prezidenta republiky s 
občany, které se konaly v Lipníku nad Bečvou, Mohelnici, Zábřehu a Vápenné?“ 

a) Lipník nad Bečvou – 4 991,25 Kč 
b) Mohelnice - 4 991,25 Kč + 7 106 Kč 
c) Zábřeh - 4 991,25 Kč 
d) Vápenná – 6 655 Kč + 0,25 Kč zaokrouhlení na faktuře 
e) Náklady na fotografické práce po celou dobu konání návštěvy v 
Olomouckém kraji v celkové výši 30 250 Kč nelze rozdělit na jednotlivá 
navštívená místa. 

Informaci zpracoval: 

Dne 2. 9. 2021, Mgr. Michaela Pazderová, odbor majetkový, právní a správních 
činností, oddělení právní. 

Počet listů:  1 
Počet příloh:  0 
Počet listů příloh:  0 


